
 

 

CONSEJO DE FACULTAD 

SESIÓN ORDINARIA 

 
Fecha: 25 – 09 - 2023 

 
En la ciudad de Trujillo, del lunes 25 de setiembre de 2023, a las 10:00 am, de conformidad con el Estatuto 

de la Universidad Privada Antenor Orrego, en la sala de sesiones de la FCCEE; declararon formalmente 

instalada la sesión ordinaria los integrantes del Consejo de Facultad de Ciencias Económicas, bajo la 

presidencia del señor decano Dr. José Castañeda Nassi, con la asistencia de los siguientes Consejeros: Dra. 

Lucero Uceda Dávila, Dr. Ricardo León Mantilla, Dr. Sandro Barrantes García, Ms. Iris Fiestas Dejo, Dr. 

Luis Flores Rodríguez (Director del Programa de Estudio de Administración), Mg. Luz Gorritti Delgado 

(Directora del Programa de Estudio de Economía y Negocios Internacionales) y estudiante Mariateresa 

Rodríguez Del Águila. Actuó como Secretario el Dr. Manuel Angulo Burgos  

 

Comprobado el quórum reglamentario, el Sr. Presidente del Consejo declaró abierta la sesión y se procedió 

al desarrollo de la misma, indicándose que, con la citación, vía correo electrónico institucional, se remitió a 

cada consejero la siguiente agenda: 

 

1. GRADOS Y TÍTULOS. 

2. OFICIO N°0695-2023-PEA-FCCEE-UPAO, PLAN DE TRABAJO GESTIÓN DOCENTE 

SEMESTRE ACADÉMICO 2023-20-PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN 

– SEDE TRUJILLO. 

 

DESARROLLO DE LA SESIÓN 

A. APROBACIÓN DE ACTAS. 

Se aprobó el acta de la Sesión Ordinaria del 24-08-2023. 

Se aprobó el acta de la Sesión Extraordinaria del 06-09-2023 y del 15-09-2023. 

 

B. DESPACHO. 

➢ OFICIO N°0710-2023-PEA-FCCEE-UPAO, REMITE DETALLE DE TITULOS TRAMITADO, 

DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN. 

➢ OFICIO N°244-2023-EMNI-FCCEE-UPAO, CARPETA DE GRADO BACHILLER DEL 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ECONOMÍA Y NEGOCIOS INTERNACIONALES. 

➢ OFICIO N°245-2023-EMNI-FCCEE-UPAO, CARPETA DE TÍTULO DEL PROGRAMA DE 

ESTUDIO DE ECONOMÍA Y NEGOCIOS INTERNACIONALES. 

 
C. INFORMES. 

➢ NO HUBO. 

 

D. PEDIDOS. 

➢ Del Dr. José Castañeda Nassi, se forme una subcomisión de apoyo para organizar y ejecutar las 

actividades de la Semana de Integración 2023-20. PASÓ A ORDEN DEL DÍA. 

 

E. ORDEN DEL DÍA.  

A propuesta del señor Decano y, con el propósito de ordenar la siguiente etapa de la sesión, se acordó 

el desarrollo del debate tomando en cuenta los puntos que contiene la agenda notificada. 

 

1. GRADOS Y TÍTULOS. 

 

El señor Presidente del Consejo dio cuenta de los expedientes para grado académico de bachiller y 

título profesional que se han tramitado a través de los Programas de Estudio de Administración, de 

Contabilidad y de Economía y Negocios Internacionales, los mismos que cuenta con su visto bueno. 



 

 

El señor Presidente indicó que, habiendo cumplido con el procedimiento reglamentario, solicita al 

Consejo aprobar los grados académicos y títulos profesionales sometidos a consideración, incluyendo 

los expedientes de Despacho.  

 

GRADOS ACADÉMICOS DE BACHILLER 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, PRESENCIAL – SEDE TRUJILLO: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

REYNA SILVA KEVIN ALONSO y BLAS SANTOS CESAR WALTER. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, PRESENCIAL – SEDE TRUJILLO, 

CON EXONERACIÓN DE TRABAJO DE INVESTIGACIÓN: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

TIRADO RAURAICO REYES ANIBAL, MENDOZA ORTIZ BRAYAN MIGUEL, LUNA 

VICTORIA PALMA DAYANNA NICOLLE, REYES MEREGILDO RUBIN KEÑIA, 

NICOSIA NUÑOVERO CAROLINE NICOLE, CUBA GOMERO MARCO ANTONIO, PAZO 

PAZO RENZO JOSE y URQUIZO ALCALDE KEVIN GIANMARCO. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, PRESENCIAL – FILIAL PIURA, CON 

EXONERACIÓN DE TRABAJO DE INVESTIGACIÓN: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

ZAPATA ORDINOLA KARLA ANDREA, ALVARADO MARTINEZ CARLO ANTONIO, 

RIVERA FLORES MARCO AURELIO, RAMIREZ VELASCO CARLOS FERNANDO, 

BENITES GARCIA KEVIN PAUL, LOPEZ GUERRERO PEDRO FERNANDO, CARBAJAL 

PAREDES RAUL ALEXANDER, CHIROQUE ZURITA LIRIAN MAGLLENY, CANGO 

ODAR JOSE EUGENIO, CARRANZA JARAMILLO KEVIN, JIMENEZ SILUPU CLAUDIA 

GUADALUPE, ARROYO ROJAS ADRIANA y VILLASECA LOPEZ ANA JADHIRA. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD, PRESENCIAL – SEDE TRUJILLO: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para las egresadas: 

SANDOVAL HIDALGO YUMILKA GRENETTE y VELASQUEZ PAZ ROSARIA. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD, PRESENCIAL – SEDE TRUJILLO, CON 

EXONERACIÓN DE TRABAJO DE INVESTIGACIÓN: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para la egresada: 

PEREZ RODRIGUEZ STEFANY LIZBETH. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD, PRESENCIAL – FILIAL PIURA: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para el egresado: 

GUEVARA VALDIVIEZO KEVIN ARNOLD. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD, 

PRESENCIAL – FILIAL PIURA, CON EXONERACIÓN DE TRABAJO DE 

INVESTIGACIÓN: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

SANCHEZ ZAPATA SUSANA ALEJANDRA, CALDERON CHERO ALEXANDRA 

NAYELLI y LLACSAHUACHE GUTIERREZ ANGELO CARLO. 



 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ECONOMÍA Y NEGOCIOS INTERNACIONALES, CON 

EXONERACIÓN DE TRABAJO DE INVESTIGACIÓN: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para la egresada: 

LOMBARDI BARRIENTOS CESAR ABELARDO y ROJAS MENDOZA DANIELA SOFIA. 

 

TÍTULOS PROFESIONALES 
 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, PRESENCIAL – SEDE TRUJILLO 

ACUERDO:  

Aprobar el Título Profesional de Licenciado en Administración para los bachilleres: 

AVILA ZAMUDIO DANIEL VICTOR SANTIAGO, ROJAS SOSA JUAN CARLOS, BELLO 

PESANTES STEPHANIE GRACIELA, MILJAHUANCA GALVEZ DIANA GIANELLA, 

CASANOVA CASANOVA RONALD ARNOLD, TORRES ABANTO NELSON 

ALESSANDRO, CESPEDES BENITES GUSTAVO GONZALO, GONZALEZ TORRES 

VANESSA CATHERINE, LIZA SANDOVAL CARLOS MANUEL, LEON MENDEZ FRANK 

ARNOLD, MELENDEZ FRANCO BENJAMIN ARTURO y LUNA POMA DARLING 

XAVIER. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, PRESENCIAL – FILIAL PIURA 

ACUERDO:  

Aprobar el Título Profesional de Licenciado en Administración para los bachilleres: 

ALVA GIRON LESLY KATERINE, ALVA GIRON DENILSON, ALCOSER GONZALES 

CLAUDIA ANDREA, SAAVEDRA CALLE MIGUEL ALEJANDRO, GIRON MIRANDA 

MILAGROS ALEXANDRA, VASQUEZ HUIDOBRO ERIKA SIGRIT, GONZALES 

GARRIDO NICOLE ANDREA, VALIENTE VASQUEZ DAVID ISAIAS, CASTILLO CRUZ 

ANTHONY DANIEL, ROJAS GARBITO JOSE LUIS, BERECHE PAREDES THALIA 

KATIUSHKA, GUERRERO GAMBOA PABLO ANGEL, RABANAL CORDOVA 

MILAGROS ESTEFANI, RIVERA VALDIVIEZO MARYELENE, FARFAN CHINCHAY 

BRENDA DAYANA, VASQUEZ AVILA ROMY ESTEFANO, CABREJOS FASABI 

KAROLYE NICKOLE, DEZAR MONTERO JHOEL ALEXIS y POLICARPO MIRANDA 

DARIO XAVIER. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ECONOMÍA 

ACUERDO:  

Aprobar el Título Profesional de Economista para el bachiller: 

ALGARATE CASANATAN SAULO AUGUSTO. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ECONOMÍA Y NEGOCIOS INTERNACIONALES 

ACUERDO:  

Aprobar el Título Profesional de Economista con Mención en Negocios Internacionales para los 

bachilleres: 

CUBA BENTIES FIORELLA DEL PILAR, VASQUEZ FLORES VALERIA YESIRA, 

OLAVARRIA VELA JOB FABIO, TELLO ROJAS DANTE ENRIQUE. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO PROGRAMA DE ESTUDIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS 

ACUERDO:  

Aprobar el Título Profesional de Economista con Mención en Finanzas para los bachilleres: 

JULCA SANCHEZ VICTOR y TAM CABALLERO RODRIGO JAVIER. 

 

2. OFICIO N°0695-2023-PEA-FCCEE-UPAO, PLAN DE TRABAJO GESTIÓN DOCENTE 

SEMESTRE ACADÉMICO 2023-20-PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN 

– SEDE TRUJILLO. 



 

 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio. Se procede con la lectura. 

 

El presidente solicita la intervención del Director del Programa de Estudio de Administración. 

 

El Dr. Luis Flores Rodríguez, manifiesta que, mediante  OFICIO N°0695-2023-PEA-FCCEE-UPAO, 

ha remitido el Plan de Trabajo Semestral 2023-20, del Proceso de Gestión Docente del Programa de 

Estudio de Administración, Sede Trujillo, el mismo que cuenta con opinión favorable de la Jefa de la 

Oficina de Gestión Académica; plan que ha sido elaborado de acuerdo a las exigencias 

correspondientes. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita la aprobación correspondiente. 

 

El Consejo de Facultad por unanimidad da su aprobación. 

 

ACUERDO:  

Aprobar el Plan de Trabajo Semestral 2023-20, del Proceso de Gestión Docente del Programa de 

Estudio de Administración, Sede Trujillo, correspondiente al Semestre Académico 2023-20. 

 

PEDIDOS: 

3. DEL Dr. JOSÉ CASTAÑEDA NASSI, SE FORME UNA SUBCOMISIÓN DE APOYO 

PARA ORGANIZAR Y EJECUTAR LAS ACTIVIDADES DE LA SEMANA DE 

INTEGRACIÓN 2023-20. 

 

El Presidente del Consejo, manifiesta que se necesita acelerar con los procedimientos para concretar la 

organización y desarrollo de la Semana de Integración 2023-20, para lo cual propone la conformación 

de una subcomisión de apoyo integrada con los docentes: Dr. SAUL BARRANTES GARCIA, Mg. 

ROYER MENDOZA OTINIANO, Mg. MARCO REYES CONTRERAS, Mg. JULIO ALBITRES 

HERNANDEZ, Mg. IRIS FIESTAS DEJO, Mg. ROSA VIDALON MORENO, Mg. CONSUELO DE 

LA ROSA DIAZ y Mg. EMILIO ROMAN CABANILLAS 

 

Asimismo, se apruebe la designación del Dr. Sandro Saúl Barrantes García, coordinador de dicha 

subcomisión. En tal sentido, se requiere tomar el acuerdo, el cual debe materializarse en un oficio 

múltiple. 

 

Los integrantes del Consejo acuerdan por unanimidad:  

 

ACUERDO:  

Designar una subcomisión encargada de la organización y ejecución de las actividades 

académicas, culturales, recreativas, deportivas y artísticas, en el marco de la Semana de 

Integración 2023 de la Facultad de Ciencias Económicas, que se realizarán del 30 de octubre al 

04 de noviembre del 2023. Par tal propósito, se designa al Dr. Sandro Saúl Barrantes García, 

coordinador de dicha subcomisión. 

 

Siendo las 11:10 am., del mismo día y habiéndose agotado la agenda, el señor Decano dio por 

concluida la presente sesión.  

 


